_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 977.11.2020

Santo André, 10 de novembro de 2020.

Indicações do Vereador Edilson Fumassa

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 438/2019 – G.P. - Proc. 2739/19, protocolado sob o nº 24451/2019, onde solicita Operação

Tapa Buracos em toda extensão da Rua Itapemirim - Parque João Ramalho;

Ofício nº 712/2019 – G.P. - Proc. 4508/19, protocolado sob o nº 33431/2019, onde solicita Operação

Tapa Buracos em toda extensão da Rua Patagônia - Parque Capuava;

Ofício nº 1021/2019 – G.P. - Proc. 6302/19, protocolado sob o nº 42439/2019, onde solicita Operação

Tapa Buracos em toda extensão da Rua Igapira - Parque Jaçatuba;

Ofício nº 127/2020 – G.P. - Proc. 1087/20, protocolado sob o nº 9014/2020, onde solicita manutenção

da valeta na Rua Cafelândia - Jardim Alvorada;

Ofício nº 212/2020 – G.P. - Proc. 1648/20, protocolado sob o nº 10729/2020, onde solicita

manutenção da valeta na Rua Ararima, altura do nº 37 - Vila Helena, informamos:

 As solicitações acima foram atendidas.

Ofício nº 853/2019 – G.P. - Proc. 5283/19, protocolado sob o nº 36653/2019, onde solicita a inclusão

da Rua Numídia e Rua Patagônia - Parque Capuava - no programa Asfalto Novo;

Ofício nº 904/2019 – G.P. - Proc. 5544/19, protocolado sob o nº 38383/2019, onde solicita

recapeamento asfáltico em toda extensão da Avenida Higienópolis - Vila Gilda;

Ofício nº 133/2020 – G.P. - Proc. 1197/20, protocolado sob o nº 9652/2020, onde solicita

recapeamento asfáltico em toda extensão da Avenida Bom Pastor - Jardim Bom Pastor;

Ofício nº 185/2020 – G.P. - Proc. 1564/20, protocolado sob o nº 10840/2020, onde solicita inclusão da

Rua Martinica - Parque Capuava - no programa Asfalto Novo;

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330033003400350034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 977.11.2020– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 287/2020 – G.P. - Proc. 2626/20, protocolado sob o nº 13289/2020, onde solicita

recapeamento asfáltico em toda extensão da Rua Málaga - Parque Capuava, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, os locais foram atendidos por
Tapa Buraco.

Encontra-se em andamento o Programa Rua Nova; trata-se de Programa Permanente de
Manutenção cujo atendimento é definido paulatinamente e sucessivamente após a conclusão
de cada etapa, tendo já realizado mais de 100 km de vias.

Quanto às vias solicitadas, informa que serão objeto de análise para a inclusão no referido
programa, nas próximas etapas.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330033003400350034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

	PCLEG nº 977.11.2020
	Santo André, 10 de novembro de 2020.
	PAULO SERRA
	Prefeito